



Salud
Zapopan

SEGUNDA CONVOCATORIA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES
NÚMERO DE LICITACIÓN: LPCC-030/2023 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE ESTERILIZADOR A VAPOF
AUTOMÁTICO CON OSMOSIS INCLUIDO PARA LA
UNIDAD DE ATENCIÓN MÉDICA CRUZ VERDE
NORTE’

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

SEGUNDA CONVOCATORIA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CON
CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES
NÚMERO DE LICITACIÓN LPCC-030/2023 PARA LA “ADQUISICIÓN
DE ESTERILIZADOR A VAPOR AUTIMÁTICO CON OSMOSIS
INCLUIDO PARA LA UNIDAD DE ATENCIÓN MÉDICA CRUZ VERDE”

Estando debidamente constituidos en el Municipio de Zapopan, Jalisco, siendo las 12:00 horas del día 07 de diciembre del año 2023, en las instalaciones del Hospital General de Zapopan ubicado en Ramón Corona #500 Zapopan Centro., C.P. 45100, Zapopan, Jalisco.

De conformidad con el artículo 70 fracción I y VI del Reglamento De Compras, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Organismo Público Descentralizado, Servicios de Salud del Municipio de Zapopan. Los servidores públicos presentes en este acto son:



Gobierno de
Zapopan

HOSPITAL GENERAL
DE ZAPOPAN
Ramón Corona No. 500
Col. Centro, C.P. 45100
Tel: 33 3633 0929
Cabecera Municipal
Zapopan, Jal. México

CRUZ VERDE NORTE
Dr. Luis Farah No. 550
Col. Villa de los Belenes
C.P. 45157
Tel: 33 38818 2200, ext. 3908 y 3909

CRUZ VERDE SUR
Cruz de Sur No. 3535
C.P. 45080, Col. Las Águilas
Tel: 33 3631 9471 y 33 3134 4800, ext. 3953

CRUZ VERDE FEDERALISMO
Luis Quintero No. 750
Col. Quinta Federalismo
C.P. 45180
Tel: 33 2410 7589

CRUZ VERDE VILLA
DE GUADALUPE
Carretera Saltillo No. 100
Col. Villa de Guadalupe, C.P. 45150
Tel: 33 4305 4463

CRUZ VERDE SANTA LUCÍA
Av. de la Presa No. 795
Col. Santa María de los Chorritos
C.P. 45200. Tel: 33 3624 8323 y
33 3624 8324

CRUZ VERDE NIÑA EVA
Carretera Colotlán No. 595
Av. Juan Gil Preciado y C.J
C.P. 45200, Zapopan, Jalisco
Tel: 33 4305 4485

Correo electrónico
transparencia.salud@zapopan.gob.mx
Página web:
www.ssmz.gob.mx

Servidor Público	Área
Claudia Berenice Millán Silva	Representante de la Jefatura de Adquisiciones. La convocante
Juan Alfonso Cárdenas Ramos	Representante de la Dirección Médica

Acto seguido, se hace mención de los licitantes que se encuentran presentes:

- SIN PARTICIPANTES PRESENTES

En este momento se procede a dar contestación a los cuestionamientos remitidos vía correo electrónico por los licitantes interesados y se hace entrega de las mismas a los licitantes presentes, siendo los siguientes:

- BIOMÉDICA TINAJERO, S. DE R.L. DE C.V.

Número:	Pregunta:
1	Acto de presentación y apertura de proposiciones “Escrito en el que su Representante Legal manifieste, bajo protesta de decir verdad, que cuenta con facultades suficientes para comprometerse por sí o por su representada, sin que resulte necesario acreditar su personalidad jurídica”. Solicitamos amablemente a la convocante para el caso de que el representante legal no pueda asistir a este acto, nos permita entregar el escrito antes citado más una Carta poder simple firmada por el representante legal. ¿Se acepta? RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA.



[Handwritten signature]



Salud
Zapopan

SEGUNDA CONVOCATORIA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES
NÚMERO DE LICITACIÓN: LPCC-030/2023 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE ESTERILIZADOR A VAPOF
AUTOMÁTICO CON OSMOSIS INCLUIDO PARA LA
UNIDAD DE ATENCIÓN MÉDICA CRUZ VERDE
NORTE”

2	Haciendo referencia al anexo 5, apartado “TIEMPO DE ENTREGA”. Se solicita a la convocante que se extienda el tiempo de entrega a 90 días hábiles, esto debido a que por la misma naturaleza de las especificaciones del equipo se requiere mayor logística para garantizar la seguridad del equipo. RESPUESTA: NO SE ACEPTA SU PROPUESTA.
3	Haciendo referencia al anexo 5, apartado “DESCRIPCIÓN DEL EQUIPO”, punto “puerta corrediza”. Se solicita a la convocante se permita una esterilizadora con puerta de volante o escotilla, esto para no limitar la participación. RESPUESTA: SE ACEPTA LA PROPUESTA SIN QUE ESTO SEA OBLIGATORIO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.

- JUAN PABLO OROZCO ESCOBEDO.



HOSPITAL GENERAL
DE ZAPOPAN
Ramón Corona No. 500
Col. Centro, C.P. 45100
Tel: 33 3633 0929
Cabecera Municipal
Zapopan, Jal. México

CRUZ VERDE NORTE
Dr. Luis Parah No. 550
Col. Villa de los Belenes
C.P. 45157
Tel: 33 38618 2200, ext. 3908 y 3909

CRUZ VERDE SUR
Cruz de Sur No. 3535
C.P. 45080, Col. Las Águilas
Tel: 33 3631 9471 y 33 3134 4800, ext. 3953

CRUZ VERDE FEDERALISMO
Luis Quintero No. 750
Col. Quinta Federalismo
C.P. 45180
Tel: 33 2410 7589

CRUZ VERDE VILLA
DE GUADALUPE
Carretera Saltillo No. 100
Col. Villa de Guadalupe, C.P. 45150
Tel: 33 4305 4463

CRUZ VERDE SANTA LUCÍA
Av. de la Presa No. 795
Col. Santa María de los Chorrillos
C.P. 45200, Tel: 33 3624 8323 y
33 3624 8324

CRUZ VERDE NIÑA EVA
Carretera Colotlán No. 515
Av. Juan Gil Preciado y C.T.
C.P. 45200, Zapopan, Jalisco
Tel: 33 4305 4485

Correo electrónico
transparencia.salud@zapopan.gob.mx
Página web:
www.ssmz.gob.mx

Número:	Pregunta:
1	¿Con relación a este equipo y tomando en cuenta el cierre del año fiscal que termina en diciembre, debemos entender que este equipo deberá de entregarse de forma inmediata y así poder procesar la documentación para que este no se vaya a pasivo es esto correcto? RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACIÓN.
2	Dice: con rangos de temperatura que cubra de 90°C - 136 °C Se solicita a la convocante se permita ofertar el rango del fabricante en el entendido que el equipo cuenta con las certificaciones correspondientes e internacionales para cubrir el tema de los rangos de esterilización se acepta? RESPUESTA: APEGARSE A LOS REQUERIMIENTOS DE LAS BASES.
3	Dice: Manómetros indicadores de presión en la cámara externa de vapor y generador de vapor. Se solicita a la convocante poder ofertar indicadores de presión de la cámara de forma digital ya que son más exactos y permiten tener una mejor visualización desde cualquier ángulo, de hecho, ¿el que está colocado en este momento en la cruz verde norte es de indicadores digitales se acepta? RESPUESTA: SE ACEPTA LA PROPUESTA SIN QUE ESTO SEA OBLIGATORIO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.
4	Pregunta: entendemos que debemos de ofertar instalación y puesta en marcha por lo que deberemos de agregar nuestra guía mecánica a la oferta es esto correcto? RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACIÓN.



Handwritten signature or initials.



**SEGUNDA CONVOCATORIA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES
NÚMERO DE LICITACIÓN: LPCC-030/2023 PARA LA
“ADQUISICIÓN DE ESTERILIZADOR A VAPOF
AUTOMÁTICO CON OSMOSIS INCLUIDO PARA LA
UNIDAD DE ATENCIÓN MÉDICA CRUZ VERDE
NORTE”**

- **ABTEN DIAGNOSTIK, S.A. DE C.V.**

Número:	Pregunta:
1	<p>Acto de presentación y apertura de proposiciones “Escrito en el que su Representante Legal manifieste, bajo protesta de decir verdad, que cuenta con facultades suficientes para comprometerse por sí o por su representada, sin que resulte necesario acreditar su personalidad jurídica”. Solicitamos amablemente a la convocante para el caso de que el representante legal no pueda asistir a este acto, nos permita entregar el escrito antes citado más una Carta poder simple firmada por el representante legal. ¿Se acepta? RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA.</p>



**Gobierno de
Zapopan**

**HOSPITAL GENERAL
DE ZAPOPAN**
Ramón Corona No. 500
Col. Centro, C.P. 45100
Tel: 33 3633 0929
Cabecera Municipal
Zapopan, Jal. México

CRUZ VERDE NORTE
Dr. Luis Farah No. 550
Col. Villa de los Belenes
C.P. 45157
Tel: 33 38818 2200, ext. 3908 y 3909

CRUZ VERDE SUR
Cruz de Sur No. 3535
C.P. 45080, Col. Las Águilas
Tel: 33 3631 9471 y 33 3134 4800, ext. 3953

CRUZ VERDE FEDERALISMO
Luis Quintero No. 750
Col. Quinta Federalismo
C.P. 45180
Tel: 33 2410 7589

**CRUZ VERDE VILLA
DE GUADALUPE**
Carretera Saltillo No. 100
Col. Villa de Guadalupe, C.P. 45150
Tel: 33 4305 4463

CRUZ VERDE SANTA LUCÍA
Av. de la Presa No. 795
Col. Santa María de los Chorrillos
C.P. 45200, Tel: 33 3624 8323 y
33 3624 8324

CRUZ VERDE NIÑA EVA
Carretera Colotlán No. 515
Av. Juan Gil Preciado y C.I
C.P. 45200, Zapopan, Jalisco
Tel: 33 4305 4485

Correo electrónico
transparencia.salud@zapopan.gob.mx
Página web:
www.ssmz.gob.mx

Al no haber más cuestionamientos se da por concluida la presente acta de junta de aclaraciones, siendo las 12:15 horas del 07 de diciembre del 2023.

Firmando los presentes:

Servidor Público	Firma
Representante de la Jefatura de Adquisiciones.	
Representante de la Dirección Médica El requirente	

